
P O D E R  L E G I S L A T I V O  

 
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U  

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O  
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0  

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r  
 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 013/2022 

 

CONCEDE MEDALHA DE MÉRITO 

“ANTONIO CARLOS ROSCHEL (KAI-

KAI)” AO SR. ELIAS JOSÉ DE OLIVEIRA. 

 

O Vereador Joãozinho do Cavalo e os demais Vereadores, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas por Lei propõem, e a Câmara Municipal de 

Embu-Guaçu Decreta o seguinte: 

 

Art. 1º. Fica concedida ao Sr. Elias José de Oliveira a Medalha de Mérito 

“Antonio Carlos Roschel (KAI-KAI)”.  

 

Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com 

recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.  

 

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 03 de março de 2022. 

 

Joãozinho do Cavalo  

Vereador – PTB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P O D E R  L E G I S L A T I V O  

 
C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U  

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O  
R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0  

T e l  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e . b r  
 

 

JUSTIFICATIVA: 

 

Elias José de Oliveira, nasceu em Caratinga Minas Gerais, aos 7 dias de 

setembro de 1969, casou e pai de 2 filhos. Chegou em Embu Guaçu no dia 06 

de janeiro 1977, se tornou empresário na cidade a 30 anos, e está ligado ao 

esporte a mais de 3 décadas.  

 

Fundador da Associação Desportiva Embu-Guaçu – ADEG. 

Fundador conjunto da Equipe “Paradão Futebol Clube”. 

Atual presidente do “Só O Pó Futebol Clube”, todos estes times 

tradicionais da cidade. 

 

Seguintes títulos conquistados recentemente:   

Campeão Copa Taboão Futsal Sub. 11, 13 e 15 (ADEG) 

Campeão Copa Embu Das Artes Futsal Sub. 9, 13 e 17 (ADEG)  

Bicampeão Copa Cidade De Embu-Guaçu Futsal Sub. 9, 11, 13, 15 e 17 

(ADEG) 

Penta Campeão Campeonato Veterano Futsal (“Só O Pó Futebol Clube”)  

Pena Campeão veterano campo (“Só O Pó Futebol Clube”) 

Mas umas séries de vice campeonatos com ADEG, “Só O Pó Futebol 

Clube” e “Paradão Futebol Clube” 

 

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 03 de março de 2022. 

 

Joãozinho do Cavalo  

Vereador – PTB 

 

 


